
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 30181 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 84098/27.12.2018 από-

φασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Β΄ 982/2019) για 

την κατανομή των οργανικών θέσεων των δικα-

στικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

στις Υπηρεσίες αυτού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 98 του Συντάγματος, 

β) του άρθρου 18 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα 

Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α΄ 52), γ) του άρ-

θρου 90 του Κώδικα της Nομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και δ) του π.δ. 83/2019 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την υπ’ αρ. ΦΓ8/7791/22.02.2006 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, περί 

κατανομής των οργανικών θέσεων των δικαστικών 

υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου στις Υπηρεσί-

ες αυτού (Β΄ 508), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

21922/07.05.2007 (Β΄ 809), 30830/12.06.2008 (Β΄ 1756), 

36618/06.07.2009 (Β΄  1428) και 40268/21.07.2011 

(Β΄  1903) όμοιες και τις υπ’ αρ. 85903/05.12.2014 

(Β΄ 3563), 23382/01.04.2015 (Β΄ 777), 40719/29.06.2017 

(Β΄ 2969) και 84098/27.12.2018 (Β΄ 982/2019) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. ΦΓ8/57805/2019 απόφαση της Ολομέλει-

ας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Έγκριση του Κανονισμού 

Εσωτερικής Λειτουργίας των Υπηρεσιών Διοίκησης και 

Ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Β΄ 4220).

4. Την υπ’ αρ. 30179/16.06.2020 έγγραφη γνώμη του 

Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-

ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και

6. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες στο Ελεγκτικό 

Συνέδριο, αποφασίζουμε:

Α) Την τροποποίηση της 84098/27.12.2018 απόφασης 

του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων για την κατανομή των οργανικών θέσεων 

των δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

στις Υπηρεσίες αυτού (Β΄ 982/2019):

- Προκειμένου να αποτυπώσει τις μεταβολές που επέ-

φερε ο Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας των Υπηρε-

σιών Διοίκησης και Ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

(υπ’ αρ. ΦΓ8/57805/2019 απόφαση της Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου, Β΄ 4220), με την οποία ρυθμίστη-

καν ζητήματα που αφορούν στην εσωτερική λειτουργία 

των υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνεδρίου και ειδικότε-

ρα το οργανόγραμμα των υπηρεσιών διοίκησης και των 

υπηρεσιών ελέγχου, η κατανομή των προβλεπόμενων 

οργανικών θέσεων δικαστικών υπαλλήλων σε αυτές τις 

υπηρεσίες, ο καθορισμός των διοικητικών και ελεγκτι-

κών αρμοδιοτήτων των υπηρεσιών αυτών, και των δια-

δικασιών για την άσκησή τους.

- Προκειμένου να μεταφερθεί μία (1) θέση Προϊστα-

μένου Τμήματος από την Υπηρεσία Επιτρόπου «Οικο-

νομική Διαχείριση» [οι θέσεις Προϊσταμένων Τμήματος 

της οποίας από τέσσερις (4) ορίζονται σε τρεις (3)], στην 

Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην 

Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας.

Β) Σύμφωνα με τα ανωτέρω, ο πίνακας των οργανικών 

θέσεων των δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συ-

νεδρίου διαμορφώνεται ανά Υπηρεσία, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2586

25801

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.26 21:01:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25802 Τεύχος B’ 2586/26.06.2020

ΓΕΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ

ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΓΕΝΙΚΩΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ

Ι ΓΕΝΙΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1 - - - 2 -

II ΓΕΝΙΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΛΕΓΧΟΣ Ι 1 - - - 2 -

III ΓΕΝΙΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΛΕΓΧΟΣ II 1 - - - 2 -

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΤΡΟΠΟΙ ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ

1 ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 1 1 2 - 2 -

2 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1 13 3 - 52 22

3 ΓΕΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 1 3 6 - 4 2

4 ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 1 2 6 - 10 28

5 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 1 3 7 - 10 4

6 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 1 6 2 7 -

7 ΑΡΧΕΙΟ 1 - - - 30 7

8 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΛΕΓΧΩΝ Ι 1 1 5 - 3 2

9 ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ Ι 1 1 3 - 2 -

10 ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΛΥΘΕΣΙΑΣ 1 1 4 - 4 1

11 ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ - ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 1 3 5 - 5 2

12 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΛΕΓΧΩΝ II 1 1 5 - 3 2

13 ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ II 1 1 3 - 2 -

14 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΕΛΕΓΧΟΥ 1 1 4 - 3 -

15 ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 1 2 6 - 3 -

16 ΤΟΜΕΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ι 1 1 4 - 2 -

17 ΤΟΜΕΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ II 1 1 4 - 2 1

18 ΤΟΜΕΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1 1 4 - 2 -

19 ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 1 1 2 - 2 -

20 ΤΟΜΕΑ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 1 1 2 - 2 -

21 ΤΟΜΕΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ Ι 1 1 4 - 2 1

22 ΤΟΜΕΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ II 1 1 4 - 2 2

23 ΤΟΜΕΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 1 1 4 - 2 2

24 ΤΟΜΕΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Ι 1 1 4 - 2 -

25 ΤΟΜΕΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ II 1 1 4 - 2 -

26 ΤΟΜΕΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ III 1 1 4 - 2 -

27 ΤΟΜΕΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ Ι 1 1 4 2

28 ΤΟΜΕΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ II 1 1 4 - 2 -

29 ΤΟΜΕΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ III 1 1 2 - 2 -

30 ΤΟΜΕΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Ι 1 1 4 - 2 -

31 ΤΟΜΕΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ II 1 1 4 - 2 -

32 ΤΟΜΕΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 1 1 4 - 2 1

33 ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Ι 1 1 4 - 2 -

34 ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ II 1 2 4 - 2 -

35 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ Ι 1 1 4 - 2 -

36 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ II 1 1 4 - 2 -

37 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ III 1 1 4 - 2 1

38 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ IV 1 1 4 - 2 -

39 ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1 1 4 - 2 -

40 ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ Ι 1 1 4 - 2 -

41 ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ II 1 1 4 - 2 -

42 ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ III 1 1 4 - 2 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25803Τεύχος B’ 2586/26.06.2020

ΕΠΙΤΡΟΠΟΙ ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ

43 ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ IV 1 1 4 - 2 -

44 ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ V 1 1 4 - 2 -

45 ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ VI 1 1 4 - 2 -

46 OTA Ι (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ) 1 1 2 - 2 -

47 OTA II (ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ) 1 1 4 - 2 1

48 OTA III (ΑΘΗΝΑΙΩΝ) 1 1 4 - 2 -

49 OTA IV (ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ) 1 1 4 - 2 -

50 OTA V (ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ) 1 1 4 - 2 -

51 OTA VI (ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ) 1 1 4 - 2 -

52 OTA VII (ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ) 1 1 4 - 2 -

53 OTA VIII (ΝΙΚΑΙΑΣ) 1 1 4 - 2 -

54 OTA IX (ΠΕΙΡΑΙΑ) 1 1 4 - 2 -

55 OTA Χ (ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ) 1 1 4 - 2 -

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1 ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (ΤΟΜΕΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ) 1 2 7 3 1

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 2 7 3 1

3 OTA ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Ι (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 1 2 7 3 1

4 OTA ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ II (ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ) 1 1 8 2 -

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΣΤΙΣ ΛΟΙΠΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ (Π.Ε.)

1 Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1 1 6 - 2 1

2 Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 - 3 - 1 -

3 Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 1 4 - 2 -

4 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 1 1 3 - 1 -

5 1η Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 1 1 5 - 3 1

6 2η Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 1 1 5 - 2 -

7 Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΚΑΙ ΦΩΚΙΔΑΣ 1 1 4 - 3 -

8 Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 - 2 - 1 -

9 Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 1 1 3 - 1 -

10 Π.Ε. ΡΟΔΟΥ 1 1 8 - 3 -

11 Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 1 1 5 - 2 -

12 1η Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 1 1 4 - 1 -

13 2η Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 1 1 5 - 2 -

14 Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 - 2 - 1 -

15 Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1 1 2 - 1 -

16 Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 1 1 4 - 2 -

17 Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 1 1 4 - 2 -

18 1η Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1 5 - 3 1

19 2η Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1 4 - 1 -

20 Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1 1 2 - 1 -

21 Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 1 5 - 2 1

22 Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 1 1 4 - 1 -

23 Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1 1 3 - 1 -

24 Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1 1 2 - 2 -

25 Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 1 4 - 1 -

26 Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1 1 2 - 1 -

27 Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 1 - 2 - 1 -

28 Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 1 1 6 - 2 -

29 Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1 1 4 - 1 -

30 Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 - 3 - 1 -

31 1η Π.Ε. ΛΑΡΙΣΗΣ 1 1 4 - 2 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25804 Τεύχος B’ 2586/26.06.2020

ΕΠΙΤΡΟΠΟΙ ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ

32 2η Π.Ε. ΛΑΡΙΣΗΣ 1 1 4 - 1 -

33 Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1 1 3 - 1 -

34 Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 1 1 5 - 1 -

35 Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1 - 2 - 1 -

36 Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1 1 4 - 1 -

37 Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1 1 4 - 3 -

38 Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 1 1 2 - 1 -

39 Π.Ε. ΠΕΛΛΗΣ 1 1 3 - 2 -

40 Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 1 1 3 - 1 -

41 Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΗΣ 1 1 2 - 1 -

42 Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 1 1 3 - 2 -

43 Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 1 1 4 - 1 -

44 Π.Ε. ΣΑΜΟΥ 1 1 2 - 1 -

45 Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 1 1 5 - 3 1

46 Π.Ε. ΣΥΡΟΥ 1 1 4 - 1 -

47 Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1 1 3 - 2 -

48 Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1 1 4 - 2 -

49 Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 1 2 - 1 -

50 Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1 1 4 - 1 -

51 Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 1 1 5 - 2 -

52 Π.Ε. ΧΙΟΥ 1 1 2 - 1 -

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02025862606200004*


